ДОГОВОР № ______

об образовании на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре

Санкт-Петербург       "__" _____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» или «Университет» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ 2063 выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 07 апреля 2016

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять

электронное обучение, дистанционные образовательные технологии;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. Осуществлять обработку персональных данных Обучающегося в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами

Исполнителя;

2.1.4. Вносить изменения в учебный план в соответствии с локальными нормативными

актами в пределах, установленных требованиями.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3307B53821340C80373388D230F74AF4E3382466AC26E4B60Bo4lCL
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3307B53821340C80373388D230F74AF4E3382466AC26E4B60Bo4lCL
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3307B4382D310D80373388D230F7o4lAL
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3307B53821340C80373388D230F7o4lAL

2.6.2. Соблюдать технику безопасности и иные специальные правила при прохождении

обучения;

2.6.3

доводятся до сведения Обучающегося.

7.2. Заказчик / Обучающийся уведомлены о возможности оплаты образовательных услуг за

счет средств образовательного кредита с государственной поддержкой.

7.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

7.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты, указанной в приказе о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты, указанной в приказе об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.5. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и нору.